
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
AMANDOLA - SMERILLO
P.zza Risorgimento n. 17 63857 Amandola (FM)

Tel.  0736/84071 - Fax 0736/848037
pec: cuc.amandolasmerillo@emarche.it

Cod. AVCP: CFAVCP-0000D96 – Cod. AUSA: 0000543177

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 43 del 02-08-2019

OGGETTO:GARA A PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA
CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL CENTRO PER L'INFNZIA
COMUNALE PER IL PERIODO 01 SETTEMBRE 2019 - 31 AGOSTO 2021, CON
POSSIBILITA' DI RINNOVO FINO AL 31 AGOSTO 2022. APPROVAZIONE
ATTI DI GARA.
GIG n.: 7996235DDB

L'anno  duemiladiciannove il giorno due del mese di agosto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Amandola deve procedere all’affidamento della
concessione della gestione del centro per l’infanzia comunale per il periodo 01.09.2019 - 31.07.2021, con
possibilità di rinnovo fino al 31.07.2022;

VISTO l’art. 37 del D.Lgs 50/2016, comma 3, secondo il quale “le stazioni appaltanti non in possesso della
necessaria qualificazione di cui all’art. 38 procedono all’acquisizione di forniture, servizi e lavori ricorrendo a
una centrale di committenza ovvero mediante aggregazione con una o più stazioni appaltanti aventi la
necessaria qualifica”;

CONSIDERATO che i comuni di Amandola e Smerillo hanno approvato apposita Convenzione per la
costituzione dell’ufficio comune operante come centrale unica di committenza tra i comuni stessi;

VISTA la deliberazione del C.C. n. 37 del 25.09.2018 con la quale il medesimo Comune ha approvato lo
schema di convenzione per la costituzione di un accordo consortile per l’acquisizione di lavori, beni e servizi
tra i comuni di Amandola e Smerillo;

VISTO il Regolamento per l’organizzazione e il funzionamento della Centrale Unica di Committenza
(C.U.C.);

VISTA la Determinazione del Responsabile dell’Ufficio Segreteria del Comune di Amandola n. 240 del
01.08.2019, con la quale si è stabilito, tra l’altro:

di approvare il capitolato speciale (Allegato A) relativo alla procedura di affidamento della
concessione della gestione del centro per l’infanzia comunale per il periodo 01 settembre 2019 - 31
luglio 2021, con possibilità di rinnovo fino al 31 luglio 2022;
di procedere all’espletamento della procedura di gara per l’affidamento della concessione della
gestione del centro per l’infanzia comunale per il periodo 01 settembre 2019 - 31 luglio 2021, con
possibilità di rinnovo fino al 31 luglio 2022, tramite la Centrale di Committenza dei Comuni di
Amandola e Smerillo;
di procedere all’individuazione del contraente mediante procedura aperta, secondo quanto previsto
dall’art. 60 del D.Lgs. 50/2016;

CENTRALE COMMITTENZA AMANDOLA - SMERILLO n. 43 del 02-08-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

mailto:cuc.amandolasmerillo@emarche.it


di procedere all’individuazione del contraente utilizzando il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa;

DATO ATTO:
che l’importo complessivo stimato della concessione, per l'intera durata biennale, è pari ad €

97.835,29=, di cui euro 978,35 di oneri di sicurezza;
che il valore massimo stimato della concessione, comprensivo dell’eventuale rinnovo, è pari ad €

146.752,94=, di cui euro 1.467,52 di oneri di sicurezza;
che per l’affidamento del servizio in parola è stato acquisito il seguente CIG: 7996235DDB;

VISTI i seguenti atti di gara, allegati alla presente determinazione per costituirne parte integrante e
sostanziale:

Bando di gara;
Capitolato Speciale;
Disciplinare di Gara;
Documento di gara unico europeo (DGUE);
Modello A – Domanda di partecipazione e dichiarazione per l’ammissione alla procedura di gara;
Modello B – Modulo per dichiarazioni di idoneità morale ed assenza delle cause ostative;
Modello C – Dichiarazione di presa visione degli atti di gara e del capitolato;
Modello D – Dichiarazione di presa visione dei luoghi;
Modello E – Offerta Economica;
Modello F – Invio chiave di decriptazione plico A;
Modello G – Invio chiave di decriptazione plichi B e C;

RICONOSCIUTA la propria competenza sull’adozione del presente atto;

RITENUTA ed attestata l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui
all’art. 6 bis della legge 241/1990;

RITENUTA ed attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 recante “Nuovo codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture
in attuazione delle direttive CE”;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali”;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

DI APPROVARE la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale della presente1.
determinazione;

DI PROCEDERE all’espletamento della procedura di gara per l’affidamento in concessione della2.
gestione del centro per l’infanzia comunale per il periodo 01 settembre 2019 - 31 luglio 2021, con
possibilità di rinnovo fino al 31 luglio 2022;

DI STABILIRE, in accordo con la Determinazione del Responsabile dell’Ufficio Segreteria del3.
Comune di Amandola n. 240 del 01.08.2019:

che la scelta del contraente dovrà avvenire tramite procedura aperta ai sensi degli artt. 3,
comma 1, lett. sss), 59 e 60 del D.Lgs. 50/2016;
che l’aggiudicazione della concessione dovrà avvenire con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, secondo i punteggi indicati nell’allegato disciplinare di

CENTRALE COMMITTENZA AMANDOLA - SMERILLO n. 43 del 02-08-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



gara;

DI DARE ATTO CHE la Centrale di Committenza dei Comuni di Amandola-Smerillo provvede:4.
alla predisposizione degli atti di gara (bando, disciplinare/lettera di invito, modulistica ecc.);
alla cura degli adempimenti di gara in tutte le sue fasi, ivi compresi gli obblighi di pubblicità e
di comunicazione, oltre che la partecipazione al seggio o commissione di gara;
alla successiva verifica del possesso dei requisiti di ordine generale e di capacità
economico-finanziaria e tecnico-organizzativa;
all’aggiudicazione definitiva ed efficace da trasmettere, unitamente a copia dei documenti di
gara, al Responsabile Unico del Procedimento dell'Ente Aderente;

DI APPROVARE i seguenti atti di gara, allegati alla presente determinazione per costituirne parte5.
integrante e sostanziale:

Bando di gara;
Capitolato Speciale;
Disciplinare di Gara;
Documento di gara unico europeo (DGUE);
Modello A – Domanda di partecipazione e dichiarazione per l’ammissione alla procedura di
gara;
Modello B – Modulo per dichiarazioni di idoneità morale ed assenza delle cause ostative;
Modello C – Dichiarazione di presa visione degli atti di gara e del capitolato;
Modello D – Dichiarazione di presa visione dei luoghi;
Modello E – Offerta Economica;
Modello F – Invio chiave di decriptazione plico A;
Modello G – Invio chiave di decriptazione plichi B e C;

DI DARE ATTO che la Commissione di Gara sarà nominata, con apposito atto, successivamente6.
alla scadenza del termine di presentazione delle domande di partecipazione, nel rispetto dei criteri di
competenza e trasparenza preventivamente individuati, in conformità al disposto dell’art. 216, c. 12,
Codice e visto anche quanto chiarito nel Bando Tipo dell’Autorità n. 1/2017;

DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio comunale e che per7.
la presente procedura saranno effettuate le pubblicazioni previste dalla vigente normativa;

DI AVVISARE che avverso la presente determinazione, gli interessati possono ricorrere al T.A.R.8.
MARCHE, per i motivi di legittimità, secondo quanto previsto dal Decreto Legislativo 2 luglio 2010,
n. 104.

Il Responsabile della Centrale di Committenza
Amandola - Smerillo
dott. ing. Andrea Spinaci

CENTRALE COMMITTENZA AMANDOLA - SMERILLO n. 43 del 02-08-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA


